
Zarządzenie 
Wojewody Łódzkiego

z dnia 19 lutego 2026 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do Spraw 
Działaczy Opozycji Antykomunistycznej oraz Osób Represjonowanych 

z Powodów Politycznych

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) i art. 15 ust. 3 

ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz 

osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 906) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Wojewódzką Radę Konsultacyjną do Spraw Działaczy 

Opozycji Antykomunistycznej oraz Osób Represjonowanych z Powodów 

Politycznych, zwaną dalej ,,radą”, w składzie:

1) Przewodniczący – Wiesław Łukomski,

2) Sekretarz – Wiesław Juszczak,

3) Pozostali członkowie:

a) Gabriela Krauze,

b) Władysława Zbrońska,

c) Witold Amiłowski,

e) Romuald Bosakowski,

g) Stefan Niesiołowski.

§ 2. Zadania rady określa ustawa z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach 

opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów 

politycznych.

§ 3. Organizację i tryb pracy rady określa Rozporządzenie Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 16 sierpnia 2017 r. w sprawie wojewódzkich rad 

konsultacyjnych do spraw działaczy opozycji antykomunistycznej oraz osób 

represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1601).



§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 247/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 

listopada 2017 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do Spraw 

Działaczy Opozycji Antykomunistycznej oraz Osób Represjonowanych z Powodów 

Politycznych z późn. zm.

§ 5. Obsługę techniczno-administracyjną rady zapewnia Biuro Wojewody.

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura Wojewody.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

WOJEWODA ŁÓDZKI

Dorota Ryl


		2026-02-19T14:49:10+0000
	Dorota Helena Ryl




